
Contacto

Teléfono 954110017
Fax 954110616
Correo Electrónico secretariaalbaida@gmail.com

Dirección Postal

Plaza de España
(41809) Albaida del Aljarafe España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 46/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-03-2024 a
las 10:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Albaida del Aljarafe
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yJJVXODGmRsSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del presenta contrato es la contratación del servicio de limpieza viaria
durante determinadas épocas del año en que estos servicios requieren de un mayor refuerzo; las
actuaciones a desarrollar consisten en la articulación de un conjunto de actuaciones, medios y equipos
humanos capaces de garantizar las condiciones de higiene y limpieza necesarias en las vías públicas,
plazas,….

El objeto del presenta contrato es la contratación del servicio de limpieza viaria durante determinadas épocasDescripción 
del año en que estos servicios requieren de un mayor refuerzo; las actuaciones a desarrollar consisten en la articulación de
un conjunto de actuaciones, medios y equipos humanos capaces de garantizar las condiciones de higiene y limpieza
necesarias en las vías públicas, plazas,….
Valor estimado del contrato 18.181,82 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.181,82 EUR.

Clasificación CPV
90610000 - Servicios de limpieza y barrido de calles.
90611000 - Servicios de limpieza de calles.
90612000 - Servicios de barrido de calles.

Plazo de Ejecución
Del 01/07/2024 a las 00:00 durante 4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

Plaza España, 1
(41809) Albaida del Aljarafe España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yJJVXODGmRsSugstABGr5A%3D%3D


Precio de la oferta más baja 19.910 EUR.
Precio de la oferta más alta 19.910 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ESTIMULO EMPRESARIAL, S.L.
NIF B98371339
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

COMERCIO 43
(41927) MAIRENA DEL ALJARAFE España

Contacto

Teléfono 954938500
Correo Electrónico administracion@estem.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.100 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.910 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 10
Fecha de Formalización 11/03/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/07/2024

Motivación

Motivación Necesidad de contratar el servicio de limpieza viaria para determinadas ocasiones en el año.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2efa36fc-66e2-4a55-86fc-fd51a826c443


Lugar

Ayuntamiento de Albaida del Aljarafe

Dirección Postal

Plaza de España, 1
Plaza de España, 1,
(41809) Albaida del Aljarafe España

Apertura Sobre B

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 22/02/2024 a las 11:00 horas

Lugar

Ayuntamiento de Albaida del Aljarafe

Dirección Postal

Plaza España, 1
(41809) Albaida del Aljarafe España

Apertura Sobre A

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 19/02/2024 a las 11:00 horas

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/02/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/02/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 



: 75Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria descriptiva
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1igYL8rh4qGHCIs jvJ3rhQ%3D%3D

ID 0000012858045 |  2024-000297879 | Tue, 12 Mar 2024 10:04:35:589 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
81098390524260091869256677355121676450 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1igYL8rh4qGHCIsjvJ3rhQ%3D%3D

